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Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark 

 
29. april 2023, kl. 13.30 - 16.30 

 
REFERAT 

 
Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), 
Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE) 
 
Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML) 
 
Afbud: Ingen afbud (KK deltog online) 
 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (punkter til eventuelt) 
a. CS ønskede at under eventuelt at vende udfordringerne omkring udstyrs logistik ifm. større 

internationale mesterskaber, EM og VM ift. SUP. 
 

2. Forløb for fastsættelse af proces og resultatmål for DIF strategiaftale 2024-2025 samt introduktion 
til udvikling af strategier for Surf & SUP Danmarks hoveddiscipliner 

a. ML orienterede kort bestyrelsen om processen for indlevering af nye procesmål for 
forbundets strategiaftale med DIF for perioden 2024-2025. Nye procesmål og eventuelt 
korrigerede resultatmål skal være DIF i hænde senest 1. okt. 2023. 
 
Processen for udarbejdelse af nye procesmål bliver: 

- Maj/juni: Sekretariatet udarbejder forslag til nye procesmål for 2024 & 
2025. 

- Aug.: Bestyrelsen præsenteres for de nye procesmål på bestyrelsesmøde 
d. 16. aug. Der vil her være mulighed for at korrigere procesmålene. 

- Aug./Sep.: Sekretariatet finpudser procesmål 
- Sep.: Bestyrelsen godkender endeligt procesmål på bestyrelsesmøde d. 14. 

sep. 
 

b. ML introducerede bestyrelsen for de fire udarbejdede SWOT-analyser for hver enkelt 
hoveddisciplin i forbundet: Shortboard, Longboard, SUP Racing/Touring og SUP Surfing, med 
henblik på en strategisk udvikling indenfor de enkelte discipliner. 

 



 
 

3. Strategiudvikling: Shortboard Surfing 
a. ML introducerede SWOT-analysen for shortboard surfing og med udgangspunkt heri 

diskuterede bestyrelsen styrker, svagheder, muligheder og ”trusler” for shortboard surfing. 
 
KK udtrykte at målet i de kommende år bør være, at få engageret flere af de 
dygtige/erfarne udøvere i den videre udvikling af sporten, da der til forskel fra for 10 år 
siden er en organisation (Surf & SUP Danmark) til at facilitere udviklingen. 
 
CS spurgte hvordan vi får engageret flere af de gamle og erfarne surfere? Burde vi fx skabe 
en pulje, hvor man kan søge midler til at gennemføre aktiviteter lokalt og dermed give 
noget ansvar til ”græsrodsbevægelserne”? 
 
ML udtrykte at shortboard surfing er svært at lære og svært at udøver i klubberne og derfor 
er det vigtigt, at finde frem til hvordan man fortsat kan udvikle denne del af sporten. I den 
sammenhæng virker events til at være en vigtig brik i både udviklingen og 
markedsføringen af sporten. 
 
JE nævnte at det er vigtigt at have øje for en god kommunikation således folk ved at der 
eksistere en mulighed for at dyrke shortboard surfing i regi af klub og forbund. 
 
JF kommenterede at en stor del af surferne er selvorganiseret og derfor er det vigtigt at 
forbundet fortsat bliver skarpere på at finde frem til de aktiviteter/ydelser/produkter som 
understøtte alle dem der surfer på egen hånd uden tilhørsforhold til en klub. 
En mulighed kan også være at udforske nogle nye medlemsløsninger til klubberne, som 
gør det mere attraktivt for selvorganiserede medlemmer, at være tilknyttet et lokalt 
fællesskab, særligt på vestkysten. 
 
KK kommenterede at det fx også kunnne være at vi blot skal være bedre til at have nogle 
gode rabataftaler, som gør det interessant nok for shortboard surferen at være medlem. 
 
EAH udtrykte at flere tilbud om camps og undervisning også kan være en vej frem til fordel 
for større events? Der er meget forskellig stemning i lokalområder og det betyder at nogle 
områder er bedre end andre for introduktion af nye i sporten. 
 
KKF forslog at man måske kunne skele til hvordan Skiforbundet arbejder med deres 
medlemmer da de har sammenlignelig aktivitetsudfordringer særligt ift. at mange 
danskere står op ski meget kort tid om året. 
 
ML udtrykte at vi i øjeblikket bruger mange ressourcer på at skabe shortboard aktiviteter for 
relativt få personer og det er derfor vigtigt, at blive ved med at undersøge hvordan 
aktiviteten kan stimulere flere udøvere. 
 
KK nævnte også at shortboard surfere senere i karriererne ofte bliiver foil surfere. Kunne det 
derfor være en mulighed at forbundet faciliterede udvikling af foil med eksempelvis 
events? 

 
4. Strategiudvikling: Longboard Surfing 

a. ML introducerede SWOT-analysen for longboard surfing og med udgangspunkt heri 
diskuterede bestyrelsen styrker, svagheder, muligheder og ”trusler” for longboard surfing. 
 



 
 

KK fortalte, at for at udvikle longboard surfing er det vigtigt at fokusere på kulturen i 
longboard surfing. Longboard surfing bør bygges op omkring fællesskabet, 
”festivalsstemning”, den ”økologiske livsttil”, hygge, musik m.v. som stimulere en anden 
type udøvere end shortboard surfere. 
 
KK nævnte også at ville være oplagt at skabe flere internationale relationer for derved 
både at øge interessen for longboard surfing og niveauet blandt longboardere 
 
KK mener også at longboardnig har et potentiale for at skabe et rum for udvikling af flere 
dommere. 
 
JF sagde at forbundet kan være bedre til at kommunikere og skabe muligheder for 
longboard aktiviteter i alle foreninger på vestkysten. 
 
KKF mener fortsat at man skal se på om der er fælles interessefelter for shortboard og 
longboard surfere. 
 
K sagde at der elitemæssigt er et potentiale for, at udvikle nogle rigtig dygtige elite 
longboard surfere som på sigt kan vinde medaljer. Det virker mere vanskeligt med 
shortboard surfere. 

 
5. Strategiudvikling: SUP Racing/Touring 

a. ML introducerede SWOT-analysen for SUP Racing/Touring og med udgangspunkt heri 
diskuterede bestyrelsen styrker, svagheder, muligheder og ”trusler” for SUP Racing/Touring. 
 
JE mener at for udviklingen af SUP er det vigtigt at der fortsat etableres en stor bredde. 
Bredden er vigtig for fundamentet af sporten.  
 
CS synes at det er vigtigt i den fremadrettede udvikling, at være opmærksom på det at gå 
til SUP vs. at træne SUP. Så et videre fokus bør også være på at øge kompetenceniveauet, 
udvikle træningsøvelses programmer, skabe mulighederne for struktureret træningsforløb. 
m.v. 
 
JE nævnte at for udviklingen af bredden så løser klubberne et udstyrs og logistik problem 
og derfor bør vi fremadrettet også være meget opmærksomme på udviklingen af 
klubbernes faciliteter. 
 
EAH sagde at inspiration til alternative aktiviteter med/på SUP også er en mulighed og 
derved udbrede aktivitetspaletten for SUP. 
 
KK nævnte at fortsat udvikling af uddannelsesområdet er enormt vigtigt. 
 
JF nævnte at et fremadrettet fokus også bør være, at identificere rejsen fra ny forening til 
en veletableret struktureret forening med gode træningsmiljøer således erfaringer kan 
spredes ud på flere klubber. Herunder er facilitetsudviklingen essentiel for at skabe større 
og bedre klubber 
 
JE udtrykte at mange medlemmer er i foreningerne fordi de hygger sig, der er et socialt 
fællesskab, frirum, mulighed for opbevaring af udstyr m.v. Det er vigtigt at vi hjælper 
klubberne med at understøtte denne del. 
 



 
 

EAH refererede til at børn og unge aktiviteter skal have fokus på leg, konkurrencer m.v.  
 
KK spurgte om man kunne arbejde med at udvikle mere inden for team SUP konkurrencer. 

 
6. Strategiudvikling: SUP Surfing 

a. ML introducerede SWOT-analysen for SUP Surfing og med udgangspunkt heri diskuterede 
bestyrelsen styrker, svagheder, muligheder og ”trusler” for SUP surfing 
 
JF sagde at sporten rent breddemæssigt har et godt udgangspunkt for, at man kan lære 
at surfe grundet boardets størrelse m.v. 
 
JE mente at såfremt der kommer interesse for disciplinen så skal vi forsøge at facilitere 
udviklingen. 
 
ML fortalte at der ikke har været udvist interesse for at stable SUP Surf aktiviteter og derfor 
har forbundet haft begrænset antal af aktiviteter.  

 
7. Forslag om etablering af national dag for boardsporten (surf, SUP, wind- og kitesurf) 

a. KK fortalt at der i Klitmøller har været en snak om at der bør laves en national surf dag, 
hvor klubberne præsentere aktiviteter indenfor surf, SUP, wind- og kitesurf. 
 
ML fortalte at vi tidligere haft afviklet Danish National Surf Day som netop handlede om at 
lave en platform og kommunikere surf aktiviteter i landet på én særlig dag om året. De 
første par år gik det fint hvor op i mod 25 klubber engagerede sig i dagen. Efter covid-19 
perioden har initiativet dog været lagt ned. 
 
Beslutning: Bestyrelsen besluttede at der en National Surf & SUP Dag bør genoptages d. 17. 
juni 2023 ifm. international surfing day. Forbundet står for den samlede kommunikation 
med kort på hjemmeside. Foreningerne kan her oprette deres events. 

 
8. Valg af bestyrelsesrepræsentant til ”Grøn Idræt” indsats og certificering 

a. ML informerede kort bestyrelsen om den nye ordning, Grøn Idræt, som er en videreudvikling 
af Grønt Forbund – en certificeringsordning i DIF med fokus på at forbundene arbejder med 
bæredygtighed og miljø på dagsordenen. 
 
Sekretariatet har udarbejdet en ansøgning som indleveres til DIF i september 2023. En del 
af kravene til at blive certificeret er at indsatsen forankres politisk i forbundet. 
 
Beslutning: Jørgen Eskesen blev valgt som bestyrelsesrepræsentant for den kommende 
certificering af forbundet. 

 
9. Eventuelt 

a. Der har i mange år været udfordringer omkring udstyrs logistik ifm. større Internationale 
mesterskaber herunder EM og VM. I denne sammenhæng annoncerede ICF for nylig et 
samarbejde med Starboard, som skal gøre det muligt at leje udstyr i forbindelse med 
kommende ICF Verdensmesterskaber. 

i. Hvordan løser vi dette for vores atleter som deltager ved ISA events og særligt i 
forbindelse med VM 2024 i Danmark? 
 
Bestyrelsen diskuterede forskellige løsninger og der er bred enighed om at det er et 
område som JF og ML skal forsøge at påvirke gennem deres positioner i ISA og ESF. 



 
 

I ISA regi er der nedsat en SUP Commision med JF for bordenden og målet er 
gennem det kommende år at udvikle en langsigtet strategi for hvordan man 
arbejder med udviklingen af SUP sporten i ISA. 

 
Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes online onsdag d. 16. august kl. 20.00 - 22.00. 


